
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1047 del 28/08/2025

Oggetto: INTERPELLO  PER  LA  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  AI  CANDIDATI  ISCRITTI 

NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE" PER LA 

COPERTURA  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  2  (DUE)  POSTI  DI  ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE  (AREA  DEGLI  ISTRUTTORI)  -  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DI 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE. 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO l’ Interpello per la manifestazione di interesse ai candidati iscritti nell’elenco 
degli idonei denominato “istruttore amministrativo-contabile” per la copertura a tempo 
pieno e  indeterminato  di n. 2 (due) posti di istruttore amministrativo-contabile (area degli 
istruttori) approvato con determinazione n. 988 del 07/08/2025, pubblicato in data 
11/08/2025;

 DATO ATTO che:

 il termine per la presentazione delle domande previsto nell’avviso Prot. N. 24133 
del 11/08/2025 era fissato per le ore 23:59 del giorno 26/08/2025;

 il termine è ad oggi, pertanto, scaduto;

PRESO ATTO che, a causa di un malfunzionamento tecnico della piattaforma telematica 
di acquisizione delle domande verificatosi nella  giornata del 26/08/2025 (perdurato anche 
per la giornata del 27/08/2025), alcuni candidati non hanno potuto perfezionare l’invio delle 
domande;

Determina n. 1047 del 28/08/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 487/1993, comma 7, che prevede testualmente: 

“In ogni caso di malfunzionamento, parziale o totale della piattaforma digitale, accertato  
dall'amministrazione che bandisce il concorso, che impedisca l'utilizzazione della stessa  
per la presentazione della domanda di partecipazione o dei relativi allegati, il bando deve  
prevedere  una  proroga  del  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  della  domanda  
corrispondente  a  quello  della  durata  del  malfunzionamento.  Il  bando deve  prevedere,  
altresì, la possibilità, per il candidato, di modificare o integrare la domanda fino alla data di  
scadenza del bando, anche se già precedentemente inviata, prevedendo, in tal caso, che  
sarà presa in  considerazione esclusivamente l'ultima domanda presentata in ordine di  
tempo. […]”

VISTO l'art. 18 del vigente Regolamento delle procedure concorsuali che prevede - per 
motivate esigenze e con apposito provvedimento da pubblicare con le stesse modalità 
adottate per l’avviso iniziale – è possibile,  qualora i  termini fissati  nell’avviso siano già 
scaduti, riaprirli, precisando che restano valide le domande presentate in precedenza, con 
facoltà  per  i  candidati  di  procedere,  entro  il  nuovo  termine,  all’integrazione  della 
documentazione;

RITENUTO, quindi,  necessario, al fine di garantire la massima partecipazione e il rispetto 
dei principi di trasparenza, imparzialità e par condicio tra i concorrenti, riaprire i termini per 
la presentazione delle domande fino alle ore 23:59 del 30/08/2025;

DATO ATTO, INOLTRE, che:

- il responsabile del procedimento è individuato nella persona della dott.ssa Varacca 
Alessandra, Funzionario dell’Ufficio Gestione del Personale e Centrale Concorsi 
della Provincia di Parma;

- né  per  il  sottoscritto  né  per  il  responsabile  del  procedimento  sussistono  le 
condizioni  di  conflitto  di  interesse ex art.  6 bis della Legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012;

VISTI:

- l’art. 5 del D.Lgs. 165/2001;
- l’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. Di  riaprire  i  termini  di  presentazione  delle  domande di  partecipazione 
all’interpello per “istruttore amministrativo-contabile” per la copertura a tempo pieno 

Determina n. 1047 del 28/08/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



e  indeterminato  di n. 2 (due) posti di istruttore amministrativo-contabile (area degli 
istruttori) approvato con determinazione n. 988 del 07/08/2025  (avviso  Prot.  N. 
24133 del 11/08/2025);

2. Di  fissare  il  nuovo  termine  di  scadenza per  la 
presentazione/modifica/integrazione  delle  domande  alle  ore  23:59  del  giorno 
30/08/2025;

3. Di stabilire che le domande già presentate restano valide a tutti gli effetti e non 
devono essere nuovamente inoltrate;

4. Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”, nonché 
all’Albo Pretorio on-line e sul portale Inpa.

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
dell’Ente;

6. Di dare atto infine che:

- il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  della  dott.ssa 
Varacca Alessandra, Funzionario dell’Ufficio Gestione del Personale e Centrale 
Concorsi della Provincia di Parma;

- né  per  il  sottoscritto  né  per  il  responsabile  del  procedimento  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1047 del 28/08/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


